
STANOVY CYKLISTICKÉHO SPOLKU STODŮLKY

Čl. I. Název a sídlo spolku

1. Název spolku: Cyklistický Spolek Stodůlky, zkráceně CSS.
2. Sídlo: Živcových 400/30, 155 00 Praha 5
3. Identifikační číslo: 64937780
4. Spolek je zapsaný v rejstříku spolků vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 4964.

Čl. II. Účel spolku

Účelem spolku je:
a) Pořádání sportovních a cykloturistických akcí.
b) Účast svých členů na sportovních akcích.

Čl. III. Hlavní činnosti spolku

Hlavními činnostmi spolku jsou:
a) sdružování zájemců o amatérskou cyklistiku,
b) pořádání sportovních, cykloturistických a společenských akcí,
c) získávání finančních prostředků na činnost spolku

Čl. IV. Členství

1. Členem spolku může být každá fyzická osoba starší 18 let. Za členy mladší 18 let přebírá jejich 
práva a povinnosti zákonní zástupci (např. rodič nebo opatrovník).

2. Členství je dobrovolné. Přihlášku ke členství přijímá a o přijetí člena rozhoduje Výbor spolku. 
3. Přihláška musí obsahovat: jméno a příjmení žadatele, adresu trvalého pobytu a datum narození. 

Přihlášku je vhodné doplnit o telefonický a e-mailový kontakt.
4. Členství vzniká po zaplacení ročního členského příspěvku, dnem, kdy Výbor spolku rozhodl o 

jeho přijetí.
5. Členský příspěvek se platí 1x ročně a je splatný do konce března příslušného roku.
6. Na Výročním balíku se schvaluje výše členského příspěvku na nadcházející rok.
7. Výbor spolku může ve zvláštních případech zprostit člena povinnosti hradit členské příspěvky.
8. Členství zaniká: 

a) doručením spolku písemného oznámení o vystoupení člena, 
b) jeho vyloučením pro hrubé porušení členských povinností ve spolku, a to dnem, kdy o tomto 

vyloučení rozhodne Výbor spolku, 
c) smrtí člena spolku, 
d) zánikem spolku, 
e) zrušením z důvodů nezaplacení členského příspěvku podle Čl. V, odst. 2, písm. d).

Cyklistický Spolek Stodůlky
IČO: 64937780 Strana 1 / 3
Živcových 400/30
155 00, Praha 5



Čl. V. Práva a povinnosti členů

1. Právem každého člena je:
a) účastnit se zasedání Výročního balíku,
b) účastnit se akcí pořádaných spolkem,
c) předkládat návrhy na přijetí nových členů do spolku,
d) navrhovat pořádání akcí,
e) být informován o akcích pořádaných spolkem,
f) být informován o hospodaření spolku,
g) volit a být volen do Výboru spolku.

2. Povinností každého člena spolku je:
a) organizačně pomáhat při pořádání akcí spolku, pokud se této akce aktivně neúčastní jako 

závodník,
b) dodržovat zásady fair play,
c) dodržovat stanovy spolku a chránit majetek spolku,
d) řádně a včas platit členské příspěvky.

Čl. VI. Výroční balík

1. Nejvyšším orgánem spolku je Výroční balík.
2. Výroční balík, na svém jednání zejména hodnotí činnost spolku, vyhodnocuje sportovní úspěchy 

svých členů, prostřednictvím svých členů řeší připomínky a náměty pro nadcházející sezónu a 
schvaluje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku složení Výboru spolku a hospodaření 
s Finančním fondem (rozpočtem) spolku. 

3. Výbor společenství svolává schůzi Výročního balíku nejméně 15 dnů předem prostřednictvím 
internetových stránek http://www.csstodulky.cz. Pozvánka bude obsahovat čas, místo konání a 
program Výročního balíku. 

4. Schůze Výročního balíku může být též svolána mimořádně, pokud o jeho svolání Výbor 
písemnou formou požádá nadpoloviční většina členů spolku. 

Čl. VII. Výbor spolku

1. Statutárním orgánem spolku je Výbor. Kterýkoli člen Výboru je oprávněn samostatně vystupovat 
jménem spolku.

2. Výbor je 4 členný a skládá se z předsedy a 3 členů.
3. Členové Výboru jsou voleni na schůzi Výročního balíku na období 5ti let.
4. Na zasedání Výboru volí členové výboru mezi sebou předsedu.
5. Výbor je usnášeníschopný, pokud je na jeho schůzi přítomna nadpoloviční většina jeho členů a 

rozhoduje na svém jednání nadpoloviční většinou přítomných členů Výboru. V případě rovnosti 
hlasů členů výboru rozhoduje hlas předsedy.

6. Výbor je oprávněn z pověření Výročního balíku nakládat s finančními prostředky dle schváleného
rozpočtu spolku.

7. Výbor je povinen na jednání Výročního balíku podat zprávu o hospodaření spolku a o stavu 
finančních prostředků.

Cyklistický Spolek Stodůlky
IČO: 64937780 Strana 2 / 3
Živcových 400/30
155 00, Praha 5

http://www.csstodulky.cz/


8. Hospodaření podle rozpočtu schvaluje Výroční balík po zprávě Výboru o činnosti spolku za 
uplynulý rok.

9. Výbor vede seznam členů spolku.
10. Výbor zajišťuje i činnosti směřující k zániku spolku podle Čl. X. 

Čl. VIII. Hospodaření

1. Spolek je ve smyslu občanského zákoníku neziskovou právnickou osobou. Případný zisk ze svých
aktivit, sponzorských darů a jiných příjmů vynaloží ve prospěch účelu spolku.

2. Příjmy spolku tvoří zejména: 
a) členské příspěvky,
b) dary a dobrovolné příspěvky fyzických a právnických osob, 
c) přidělené granty a dotace,
d) příjmy z pořádání sportovních a společenských akcí.

3. Výbor spolku je odpovědný za řádný výkon hospodaření a vedení účetnictví tohoto spolku. 
4. Hospodaření se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného Výročním balíkem spolku, který

je též oprávněn hospodaření spolku kontrolovat. 

Čl. IX. Zrušení a zánik spolku

Spolek se ruší a zaniká:
a) z důvodu a způsobem stanoveným zákonem, 
b) na základě rozhodnutí Výročního balíku.

Čl. X. Závěrečná ustanovení

1. O změně nebo doplnění těchto stanov rozhoduje Výroční balík. 
2. Tyto stanovy vcházejí v platnost dnem zápisu do spolkového rejstříku.
3. Otázky těmito stanovami výslovně neupravené se řídí příslušnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. 

Tyto stanovy byly přijaty na zasedání Výročního balíku spolku dne. 

Za výbor spolku

Předseda:

Člen: 

Člen: 

Člen: 

Cyklistický Spolek Stodůlky
IČO: 64937780 Strana 3 / 3
Živcových 400/30
155 00, Praha 5


